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Protokół Nr 39 / 2022 / VIII 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 16 lutego 2022 roku 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie online  

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:00 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marzena Gryska – przewodnicząca Komisji 

Sławomir Knapski – wiceprzewodniczący Komisji 

Julian Kiełczewski – członek Komisji 

Zuzanna Szulc – członek Komisji 

Natalia Wudarska – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek komisji 

 

Goście: 

Krystyna Semba – Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Zastępca Wójta 

Agnieszka Adamska – Radna Gminy 

Daria Kwiatkowska – Kierownik Spraw Obywatelskich 

Michał Dolata – Kierownik podmiotu leczniczego z zakresu rehabilitacji RehaPunkt 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Podsumowanie istniejących programów zdrowotnych realizowanych przez Gminę. 

6. Spotkanie z Kierownikiem RehaPunkt, prowadzącym rehabilitacje z gminnego programu. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie obrad.  
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1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

1. Obrady otworzył Radny Sławomir Knapski Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych, 

który na wstępie powitał gości oraz członków Komisji. 

2.  

3. 2. Stwierdzenie quorum. 

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych stwierdził quorum wymagane do odbycia 

obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych Sławomir Knapski zarządził głosownie w 

sprawie przyjęcia protokołu nr 38. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół 

(6 osób za). 

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Sławomir Knapski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 

harmonogramu posiedzenia. Członkowie Komisji Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęli 

porządek obrad (6 osób za). 

 

5. Podsumowanie istniejących programów zdrowotnych realizowanych przez Gminę. 

Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych poprosił o omówienie tematu Kierownik 

Wydziału Spraw Obywatelskich Darię Kwiatkowską.  

 

Pierwszym programem omówionym przez Panią Darię Kwiatkowską był program szczepień 

przeciwko grypie dla osób powyżej 60 roku życia. Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich 

poinformowała, że w 2021 roku w realizacji szczepień wzięło udział 660 seniorów, 

wykorzystano środki w wysokości 59.400,00 zł. Część niewykorzystanej kwoty przeznaczono 

na szczepienia przeciwko grypie dla wszystkich mieszkańców Gminy, dzięki temu dodatkowo 

zaszczepiły się jeszcze 233 osoby (wykorzystano kwotę 20.970,00 zł). 

 

Kierownik Spraw Obywatelskich Daria Kwiatkowska poinformowała, że program profilaktyki 

próchnicy zębów wśród uczniów Szkół podstawowych z terenu Gminy objął 1420 dzieci, 

koszt realizacji wyniósł 14.214,40 zł. 

 

Kierownik Daria Kwiatkowska powiedziała, że z programu leczenia niepłodności metodą 

In-vitro w ubiegłym rok wykorzystano 39.279,00 zł (z puli wynoszącej 100.000,00 zł), 

z programu skorzystało 8 par. Widać brak zainteresowania korzystaniem z leczenia wśród 

realizatorów spoza terenów spoza województwa (tylko jedna para skorzystała z kliniki innej 
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niż na ulicy Polnej w Poznaniu). Podsumowując cały trzyletni okres trwania programu, Pani 

Daria Kwiatkowska powiedziała, że wykorzystana kwota środków wyniosła 104.279,00 zł. 

W sumie złożono 29 wniosków, z czego jeden wniosek został odrzucony z uwagi na 

przekroczony wiek mężczyzny, który był jednym z kryterium kwalifikacji. Podczas trwania 

całego programu wykonano 21 procedur, z czego w ciąże zaszło 9 pacjentek, 7 ciąż było 

utrzymanych, 4 dzieci się urodziła, 3 ciąże są w trakcie (rokowania są bardzo dobre). 

Kierownik Spraw Obywatelskich poinformowała, że procentowa skuteczność pod względem 

zajścia w ciąże wynosi 42,86% w stosunku do liczby wykonanych procedur, a pod względem 

liczby urodzonych dzieci (przy założeniu, że 3 kobiety urodzą dzieci) wyniesie 33,3% 

skuteczności. Program zakładał, że liczba ciąż będzie wynosić minimum 25%.   

 

Radny Sławomir Knapski zapytał czy kryterium wieku mężczyzny zostało podwyższone. 

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich powiedziała, że kryterium nie było zwiększane. 

I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat dodał, że był pomysł, aby wprowadzić zmiany, 

jednakże po konsultacji z profesorem pozostawiono kryteria na tym samym poziomie.   

Radna Marzena Gryska poprosiła o przypomnienie jakie kryteria wieku trzeba było spełnić. 

Kierownik Daria Kwiatkowska odpowiedziała, że mężczyzna musi być w wieku między 25 

a 50 lat, a kobieta między 25 a 43 lata.  

 

Radna Zuzanna Szulc zwróciła uwagę na to, iż zainteresowanie programem nie było tak 

duże, że wykorzystane zostały wszystkie środki – z 250 tysięcy wykorzystano 104 tysiące. 

Odnosząc się do wypowiedzi, Kierownik Spraw Obywatelskich powiedziała, że mniejsze 

zainteresowanie programem prawdopodobnie było spowodowane pandemią, w trakcie 2020 

roku jedna lub dwie pary wycofały się z obawy przed wirusem Covid-19, dodatkową 

przyczyną była lokalizacja klinik poza obszarem Województwa Wielkopolskiego. W nowej 

edycji programu leczenia niepłodności metodą In-vitro wpisano, aby realizatorzy byli z terenu 

naszego województwa.  

 

W związku z pytaniem Radnej Marzeny Gryski, Pani Daria Kwiatkowska powiedziała, że 

informacje o programach zdrowotnych są umieszczane na stronie internetowej, mediach 

społecznościowych oraz w czasopiśmie „Sąsiadka-czytaj”. 

 

W następnej kolejności Kierownik Spraw Obywatelskich omówiła program szczepień 

przeciwko meningokokom: z 49.000,00 zł wykorzystano 33.480,00 zł, a ze szczepienia 

skorzystało 124 dzieci. Ze szczepienia przeciwko pneumokokom skorzystało 200 seniorów 

(wiek 60+) i wykorzystano całą przeznaczoną na szczepienia kwotę w wysokości 

70.000,00 zł. 
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Pani Daria Kwiatkowska poinformowała, że przeprowadzono wśród mieszkańców rentgen 

klatki piersiowej, z badania skorzystało 280 osób, koszt badania wyniósł 13.276,40 zł.  

Przeprowadzono również badanie czynnika PSA u 115 mężczyzn, koszt badań wyniósł 

4.025,00 zł. Przeprowadzono badania mammograficzne u kobiet w wieku 40-59 lat oraz 

powyżej 70 lat, badania były opłacone z gminnych środków, ponieważ kobiety w tym 

przedziale wiekowym nie są objęte darmowymi badaniami mammograficznymi. Z badań 

skorzystało 101 kobiet, a koszt badań wyniósł 8.080,00 zł. W Gminie przeprowadzono 

również badania USG jamy brzusznej oraz układu moczowego u dzieci pomiędzy 

9 miesiącem a 6 rokiem życia, badaniem objęto 134 dzieci, całkowity koszt wyniósł 

10.720,00 zł. Kierownik Daria Kwiatkowska poinformowała, że wykonano badania 

densytometryczne (pomiar gęstości mineralnej kości) u mieszkańców w wieku 40+, 

z badania skorzystało 107 osób, całkowity koszt wyniósł 4.000,00 zł.  

 

W następnej kolejności Kierownik Spraw Obywatelskich omówiła wykorzystanie środków w 

programie przeciwdziałaniu narkomanii informując, że z 50.000,00 zł wykorzystane zostało 

30.964,96 zł oraz program przeciwdziałania alkoholizmowi mówiąc, że zaplanowane środki 

wyniosły 1.239.942.50 zł, natomiast faktyczne wpływy środków wraz z niewykorzystanymi 

środkami z roku poprzedniego wyniosły 1.593.715,62 zł. Łącznie na realizację programu na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi wydano 977.431,16 zł. Niewykorzystane środki zostaną 

przeniesione do budżetu na rok 2022.  

 

Radny Sławomir Knapski zapytał o kryterium wieku mężczyzn, u których przeprowadzane 

były badania czynnika PSA. Pani Daria Kwiatkowska opowiedziała, że udział w badaniu 

mogli wziąć mężczyźni, którzy mają 40 lat lub więcej.  

 

Radna Zuzanna Szulc zapytała czy środki z programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

można bez przeszkód wykorzystywać na wspieranie działania Świetlic 

Socjoterapeutycznych, czy są jakieś ograniczenia w tym zakresie. Radna zapytała również 

jakiego typu działania zostały przeprowadzone w ramach programu przeciwdziałania 

narkomanii.  

Kierownik Spraw Obywatelskich w pierwszej kolejności odpowiedziała na drugie pytanie 

informując, że przeprowadzono szkolenia dla kadry nauczycielskiej i funkcjonariuszy Straży 

Gminnej, zajęcia sportowe dla dzieci w Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz zakupiono stroje dla 

klubów sportowych. W związku z pierwszym pytaniem Kierownik Daria Kwiatkowska 

powiedziała, że według rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wynagrodzenia osobowe i media nie powinny być opłacane ze środków z 

programu, jednakże po zaprzestaniu dofinansowywania w tej kwestii świetlice miałby 
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problem z funkcjonowaniem. I Zastępca Wójta wyjaśniła, że w każdym roku katalog zadań, 

na które można przeznaczać fundusze się zmniejsza. I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-

Szkurat dodała, że Gmina będzie wprowadzać nowe cykliczne programy, aby wykorzystać 

środki. Kierownik Daria Kwiatkowska poinformowała, że do końca marca musi zostać 

uchwalony nowy jednolity program przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii, będzie on 

wprowadzony na 4 lata. Program będzie zawierał informacje zebrane na podstawie diagnozy 

przeprowadzonej w ubiegłym roku z uzupełnieniem informacji dotyczących zagrożeń 

behawioralnych oraz będzie zawierał cele i zadania ogólne.  

Pan Michał Dolata – Kierownik placówki podmiotu leczniczego w zakresie rehabilitacji 

powiedział, że ustawa dopuszcza finansowanie leczenia, rehabilitacji i reintegrację osób 

uzależnionych od alkoholu.  

 

Ostatni omówiony program przez Kierownik Spraw Obywatelskich Darię Kwiatkowską 

dotyczył rehabilitacji dla seniorów, na realizację działań w ubiegłym roku zaplanowano kwotę 

100.000,00 zł, wykorzystano 99.835,00 zł, a z programu skorzystało 201 osób. 

 

6. Spotkanie z Kierownikiem RehaPunkt, prowadzącym rehabilitacje z gminnego 

programu. 

Wiceprzewodniczący Komisji Sławomir Knapski udzielił głosu Kierownikowi punktu 

Rehabilitacyjnego RehaPunkt. 

Kierownik RehaPunkt Michał Dolata omówił realizację programu rehabilitacji 

przeprowadzonego w ubiegłym roku informując iż w lipcu 2021 zabrakło już miejsc 

(wykorzystane zostały środki z gminnego programu), najdłuższy czas oczekiwania na 

rozpoczęcie rehabilitacji wynosił około półtora miesiąca do dwóch miesięcy dla osób 

niewykazujących objawów chorobowych w stanie ostrym, natomiast pacjenci po zabiegach 

chirurgicznych, po powrocie ze szpitala były przyjmowane w terminie do dwóch tygodni od 

zgłoszenia.  

Kierownik RehaPunkt poinformował, że w 2021 roku z rehabilitacji skorzystało 101 osób, jest 

to związane z tym, że aby pomóc pacjentom nie zawsze konieczne było wykorzystanie 

całego dostępnego na jedną osobę dofinansowania (500 zł). Przyjęto 26 osób w 

priorytetowym czasie, dla takich pacjentów ważne jest, aby jak najszybciej rozpoczęły 

leczenie, ponieważ dzięki temu pacjenci mogą wrócić do poziomu funkcjonowania z przed 

choroby. Oczekiwanie na rehabilitację z Narodowego Funduszu Zdrowia trwa około rok, 

natomiast w przypadku pacjentów priorytetowych trwa około pół roku. Pan Michał Dolata 

poinformował, że zgodnie z Ustawą o Zawodzie Fizjoterapeuty lekarz prowadzący zleca 

zabiegi rehabilitacyjne, natomiast fizjoterapeuta decyduje o przebiegu procesu leczenia.  
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Kierownik RehaPunkt wyjaśnił, że w procesie rehabilitacyjnym można stosować: 

- zabiegi fizykoterapeutyczne – z wykorzystaniem urządzeń: fala uderzeniowa, 

elektroterapia, laseroterapia, ultradźwięki, pole magnetyczne, soluks (w placówce 

RehaPunkt dostępne są zabiegi falą uderzeniową – zabiegi te przeprowadzane są w krajach 

Europy zachodniej, natomiast w Polsce nie są refundowane przez NFZ). 

- kinezjoterapia – zabiegi manualne: masaż, drenaż limfatyczny, manipulacja, mobilizacja 

stawowa, ćwiczenia indywidualne. 

Placówka oferuje również dojazd do pacjenta w przypadku, gdy pacjenci nie są w stanie 

dotrzeć na terapię.  

Kierownik RehaPunkt Michał Dolata powiedział, że w ramach gminnego dofinansowania 

(w wysokości 50 tysięcy złotych) w placówce wykonano 1702 zabiegi fizykoterapii oraz 396 

zabiegów kinezjoterapii (30-60 minut). Większość pacjentów korzystających z terapii 

zgłaszała się z przewlekłymi bólami pleców, problemami ze stawami obwodowymi (w tym 

osoby z endoprotezami), ostrogi piętowe, udary. Z rehabilitacji korzystają mieszkańcy Gminy 

ze wszystkich miejscowości, pacjenci, którzy dowiedzieli się o programie zgłaszają się do 

punktu rehabilitacyjnego, ponieważ wiedzą, że otrzymają szybszą pomoc. Pan Michał Dolata 

poinformował, że informację o programie umieścił w Internecie, ale również przekazał 

wiadomość do lekarzy rodzinnych. Kierownik RehaPunkt zaznaczył, że w kolejnym 

programie będzie trzeba wziąć pod uwagę zwiększenie środków na jednego pacjenta, 

ponieważ koszty leczenia zwiększają się. Pan Michał Dolata dodał, że program nie powinien 

zakładać prowadzenia papierowej karty pacjenta, ponieważ ustawa nakazuje prowadzenie 

elektronicznej karty pacjenta, więc obecnie trzeba prowadzić kartę pacjenta w dwóch 

formach. Kierownik punktu rehabilitacyjnego przedstawił statystyki na podstawie których 

można określić jakość udzielonej pomocy, która została oszacowana na podstawie 

określenia bólu na podstawie Skali VAS, ograniczenia zakresu ruchomości, osłabienia siły 

mięśniowej, zaburzenia czucia, obrzęków, niesprawności fizycznej, utrudnień w życiu 

codziennym, zadowolenia z życia, jakość udzielonych świadczeń.  

 

Odpowiadając na pytanie Radnego Sławomira Knapskiego, Pan Michał Dolata powiedział, 

że pacjenci z problemami przewlekłymi muszą czekać maksymalnie do maja, jest to 

związane z tym, że w placówce musi być wolny termin dla osoby, która będzie potrzebowała 

pilnie rehabilitacji, Kierownik RehaPunkt dodał również, że szuka dodatkowego pracownika.  

 

Radna Marzena Gryska poprosiła o uruchomienie programu rehabilitacji ze środków 

przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi, ponieważ co roku w budżecie Gminy 

pozostają pieniądze do wykorzystania, z zaznaczeniem, że jeżeli jest to zgodne z 

przepisami.  
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W związku z pytaniem Radnej Zuzanny Szulc, Kierownik RehaPunkt Michał Dolata 

odpowiedział, że 500 zł przeznaczone na jednego pacjenta chorego przewlekle wystarczają 

na przeprowadzenie 2 zabiegów fizykoterapeutycznych, na 10 spotkań (10 dni) oraz 

4 indywidualne spotkania 30 minutowe (na NFZ są zabiegi 15 minutowe). Zdarzają się 

pacjenci, którzy korzystają z zabiegów fizjoterapeutycznych po zakończonej terapii, jednakże 

po udzielonej pomocy wizyty odbywają się profilaktycznie (np. raz na miesiąc, raz na dwa 

miesiące lub pół toku). 

 

7. Wolne głosy i wnioski  

Członkowie Komisji podjęli wstępne rozmowy w sprawie ustalenia terminu komisji 

wyjazdowej do Zakładu Aktywności Zawodowej w Goleniowie.  

 

8. Zakończenie obrad.           

Po wyczerpaniu tematów w porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji Spraw 

Społecznych Sławomir Knapski o godzinie 17:28 zamknął posiedzenie. 

Wiceprzewodniczący 

     Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Sławomir Knapski 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska  


